

Till
Stadsledningskontoret
Utvecklingsavdelningen

Dnr 301-4718/2005: Remissyttrande avseende motion 2005:71 om inrättande av en Stockholm Science Week

Utvecklingsavdelningen har remitterat motion 2005:71 om inrättande av en Stockholm Science Week till bland annat Stockholms Stadshus AB för yttrande.

Underremiss

Stockholms Business Region delar motionärens uppfattning om att Stockholms starka ställning som vetenskapsstad är ett viktigt inslag i marknadsföringen av Stockholm. Det ingår därför som en viktig del i varumärket ”Stockholm – The Capital of Scandinavia”, som ligger till grund för marknadsföringen av Stockholm – Mälarregionen.

Stockholm Business Region kan dock också konstatera att det redan pågår arbete i den riktning som motionären föreslår. Det arrangeras årligen ett stort antal vetenskapliga kongresser och mässor på Stockholmsmässan i Älvsjö. Ett exempel på ett arrangemang är Sweden ICT Week, som är en årligen återkommande vecka med fokus på IT och telekommunikation. Ett annat arrangemang med koppling till Stockholm som vetenskapsstad är Cisco Nobel Week, som är en IT-konferens, som har arrangerats i Stockholm under de senaste åren av Cisco Systems i samverkan med Stockholms stad i anslutning till Nobelveckan.

Bland nya initiativ kan nämnas att Stiftelsen Electrum i Kista planerar att arrangera ett ”1000 forskar-möte” under 2006. Tanken är sätta fokus på Kista och Stockholm som vetenskapligt centrum och att samla forskare från näringsliv, högskola och organisationer (*bilaga*).

Koncernledningens synpunkter

Koncernledningen anser liksom dotterbolaget Stockholm Business Region att staden bedriver ett arbete i enlighet med motionens förslag. Däremot avstyrker koncernledningen förslaget att utöka stadsledningskontorets verksamhet. Anser kommunfullmäktige att staden bör inrätta en Stockholm Science Week bör Stockholm Business Region få detta uppdrag eftersom bolagets syfte och kommunala ändamål är att arbeta med denna typ av frågor.

Stockholm som ovan

Bosse Sundling

Joachim Quiding

Bilaga

Svar på underremiss från Stockholm Business Region



Till
Stockholm Stadshus AB

Inrättande av en Stockholm Science Week, svar på remiss från Stockholms Stadshus AB av motion av Kristina Axén Olin (m)

Stockholm Business Region överlämnar och åberopar nedanstående tjänsteutlåtande som svar på remiss från Stockholms Stadshus AB av motion av Kristina Axén Olin (m).

Tjänsteutlåtandet anmäls som kontorsyttrande till styrelsen för Stockholm Business Region den 23 maj 2006.

Jörgen Kleist

Sammanfattning

I en motion föreslår Kristina Axén Olin (m) att stadsledningskontoret ska få i uppdrag att inrätta en Stockholm Science Week från och med 2007 och att samverka med Nobelstiftelsen, det lokala näringslivet, universitet och högskolor om utformningen av vetenskapsveckan och av forskarstipendier, som ska delas ut i anslutning till veckan. Bakgrunden är att motionären anser att staden inte använder utdelningen av Nobelpriset och Nobel-banketten tillräckligt väl i marknadsföringen av Stockholm.

Stockholm Business Region delar motionärens uppfattning om att Stockholms starka ställning som vetenskapsstad är ett viktigt inslag i marknadsföringen av Stockholm. Det ingår därför som en viktig del i varumärket ”Stockholm – The Capital of Scandinavia”, som ligger till grund för marknadsföringen av Stockholm – Mälarregionen.

Stockholm Business Region kan dock också konstatera att det redan pågår arbete i den riktning som motionären föreslår. Det arrangeras årligen ett stort antal vetenskapliga kongresser och mässor på Stockholmsmässan i Älvsjö. Ett exempel på ett arrangemang är Sweden ICT Week, som är en årligen återkommande vecka med fokus på IT och telekommunikation. Ett annat arrangemang med koppling till Stockholm som vetenskapsstad är Cisco Nobel Week, som är

en IT-konferens, som har arrangerats i Stockholm under de senaste åren av Cisco Systems i samverkan med Stockholms stad i anslutning till Nobelveckan.

Bland nya initiativ kan nämnas att Stiftelsen Electrum i Kista planerar att arrangera ett "1000 forskar-möte" under 2006. Tanken är sätta fokus på Kista och Stockholm som vetenskapligt centrum och att samla forskare från näringsliv, högskola och organisationer.

Bakgrund

I en motion föreslår Kristina Axén Olin (m) att stadsledningskontoret ska få i uppdrag att inrätta en Stockholm Science Week från och med 2007 i anslutning till utdelningen av Nobelpriset. Under veckan ska uppmärksamheten riktas mot den utbildning och forskning som bedrivs vid de olika lärosätena i Stockholm. I stadens budget ska avsättas 5 miljoner kronor, dels för genomförande av veckan och dels för att i anslutning till veckan kunna dela ut forskarstipendier. Vetenskapsveckan ska utformas i samverkan med Nobelstiftelsen, det lokala näringslivet, universitet och högskolor. Bakgrunden är att motionären anser att staden inte använder utdelningen av Nobelpriset och Nobel-banketten tillräckligt väl i marknadsföringen av Stockholm.

Ärendets beredning

Kommunstyrelsen har remitterat motionen till Stockholms Stadshus AB för yttrande. Stockholms Stadshus AB har begärt Stockholm Business Regions synpunkter.

Stockholm Business Regions synpunkter

Stockholm Business Region delar motionärens uppfattning om att Stockholms starka ställning som vetenskapsstad är ett viktigt inslag i marknadsföringen av Stockholm. Det ingår därför som en viktig del i varumärket "Stockholm – The Capital of Scandinavia", som ligger till grund för marknadsföringen av Stockholm – Mälarenregionen. Den internationella marknadsföringen av Stockholm som etableringsort för företag tar bland annat upp att Stockholm rankas som den mest kunskapsintensiva regionen i världen utanför USA. Målsättningen är att Stockholm ska rankas som en av de bästa regionerna i Europa på internationell marknadsföring år 2010.

Stockholm Business Region kan också konstatera att det redan pågår arbete i den riktning som motionären föreslår. Det arrangeras årligen ett stort antal vetenskapliga kongresser och mässor på Stockholmsmässan i Älvsjö. Ett exempel på ett arrangemang som delvis äger rum på Stockholmsmässan i Älvsjö och delvis i Kista är Sweden ICT Week. Sweden ICT Week är en årligen återkommande vecka i Stockholm med fokus på IT och telekommunikation. Tanken är att etablera norra Europas största mötesplats för ICT och bakom initiativet står IT-Företagen, IT Scandinavia, Stockholm Business Region, Kista Science City och Dataföreningen. Veckan är fylld med seminarier, debatter, festligheter och en affärs- och kontaktarena, och riktar sig till näringsliv, offentlig sektor och akademi.

Ett annat arrangemang med koppling till Stockholm som vetenskapsstad och Nobelpriset är Cisco Nobel Week. Cisco Nobel Week är en IT-konferens, som har arrangerats i Stockholm under de senaste åren av Cisco Systems i samverkan med Stockholms stad i anslutning till Nobelveckan. Syftet har varit att samla beslutsfattare inom IT-branschen och offentlig sektor från hela världen för att sätta fokus på hur IT kan förbättra servicen till medborgarna. Bland

nya initiativ kan nämnas att Stiftelsen Electrum i Kista planerar att arrangera ett ”1000 forskarmöte” under 2006. Tanken är sätta fokus på Kista och Stockholm som vetenskapligt centrum och att samla forskare från näringsliv, högskola och organisationer.

SLUT

Bilaga: Motion från Kristina Axén Olin (m) angående inrättande av en Stockholm Science Week